EXTRATO DO CF 097/2025 – TROPICAL LIFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
097/2025, firmado com a empresa TROPICAL LIFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (Processo
SEI nº 202500058006121).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de insumos desidratados: tomate, cenoura
em flocos, cebola e alho granular, para produção do Mix do Bem do Programa Banco de Alimentos,
com entrega parcelada, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência nº 120/2025 - CPAB/GPCOM/GBA - Versão II
(80205047) e Edital nº 152/25 (80493053).

VALOR DO CONTRATO:  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 1.247.700,00 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil
e setecentos reais), conforme Ata da Negociação Aberta nº 78/25 (81722181).

FONTE DE RECURSO:  Os recursos Financeiros são oriundos do “Contrato de Gestão nº 001/2011
– SEAD/OVG” celebrado com a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, conforme Despacho
nº 1631/2025/OVG/DIAF - 17233 (80011348).

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, contados a partir
de 28.11.25, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de Compras desta
Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da vantajosidade
econômica para a OVG, devendo o mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Jarmund Nasser Júnior - Diretor Administrativo Financeiro - OVG
Eduardo Bruno Piza - Empresa Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=83947584&id_procedimento_atual=83450516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=436fd3e3374d8ec4aa5898db4f9872b095b200b1735eb408fe3015644764adca86c320fec1860bb5401fc9fb8059cbce5109b6046dc460b660f9308b537c2e79449e7f499de0aebde3c5e75bb31ead8790d67d5af24a41ec1f7082e7f01d6aa0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84265373&id_procedimento_atual=83450516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=85c0ba8b7ac5731e55b3647de9bf6dbb887af50108a79521e6f18a8d98c5f34986c320fec1860bb5401fc9fb8059cbce5109b6046dc460b660f9308b537c2e79449e7f499de0aebde3c5e75bb31ead8790d67d5af24a41ec1f7082e7f01d6aa0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=85615564&id_procedimento_atual=83450516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=af9e8e8dd916e243ce331a1bbf407d261e3949876a1f0f0c0cf0672caa1e789e86c320fec1860bb5401fc9fb8059cbce5109b6046dc460b660f9308b537c2e79449e7f499de0aebde3c5e75bb31ead8790d67d5af24a41ec1f7082e7f01d6aa0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=83734084&id_procedimento_atual=83450516&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0f69007b0805748f72126b4dfb8db34a5b8ebede3d254ccfe4369639dfcaceb586c320fec1860bb5401fc9fb8059cbce5109b6046dc460b660f9308b537c2e79449e7f499de0aebde3c5e75bb31ead8790d67d5af24a41ec1f7082e7f01d6aa0